
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 10 

Veřejná zakázka:  Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí 3 – stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2020-010584 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 

zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Požadavky na požární odolnost: 

Žádné dveře nemají požadavek na požární odolnost (výpis, výkaz, požární zpráva) x standardy 

(požadavky na PO)…nutno tedy specifikovat ve výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Požární odolnost dveří dle PBŘ zprávy. 

Dotaz č. 2 

Požadavky na povrch: 

Požadovaný laminát CPL 0,2 mm má vlastnosti odpovídající tomuto materiálu (není tedy „extrémně“ 

odolný proti otěru…viz požadavek standardy). Při požadavku na vysokou odolnost nutno volit laminát 

HPL (0,8 mm) a odpovídající zátěžové hrany ABS….nutno tedy specifikovat ve výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Povrch CPL laminát 0,2 mm. 

Dotaz č. 3 

Kategorie dveří: 

Požadavek na KLIMA dveře (technická zpráva) 

Pokud by byl tento specifický požadavek, nutno konkretizovat položku dveří a musí se jednat o dveře 

plné (u prosklených dveří speciální úpravy KLIMA 2 nelze)…. nutno specifikovat ve výkazu výměr 

k jednotlivým výrobkům. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Dveře do koupelen D05 dle PD částečně prosklené, oprava položky – dveře D05 budou plné 

provedení Klima 2 (dveře ocenit jako plné).  

Viz příloha č. 11 Tabulka dveří D04b – D08. 

Dotaz č. 4 

Bezpečnostní prvky: 

Vstupní dveře v bezpečnostním provedení (standardy) 



2 

 

O jaké dveře se jedná?…nutné specifikovat ve výkazu výměr 

Obecně žádné bezpečnostní dveře (RC2, RC3) nemohou být prosklené a osazené do obložkových 

zárubní. 

U = 1,3 W/m2K u vnitřních dveří - ?!...nesplnitelný parametr 

 

Pokud měly být dodrženy výše uvedené charakteristiky, měl být navržen jiný typ dveří (HPL laminát, 

ABS hrany) a u jednotlivých položek dveří vyspecifikovány požadavky na speciální vlastnosti (klima, 

bezpečnostní atd.). 

Obecně se domnívám, že navržený typ dveří (se čtyřmi prosklenými poli) není pro daný typ objektu 

vhodný. 

Prosím o upřesnění specifikace dveří. 

Odpověď na dotaz č. 4 

U dveří D01, oprava – bez požadavku na bezpečnostní dveře, dveře pouze v provedení 

s bezpečnostní cylindrickou vložkou. Požadavek U platí pro D01 – venkovní dveře. 

 

Zadavatel v souvislosti s odpovědí na dotaz č. 3 poskytuje přílohu č. 11 Tabulka dveří D04b – D08. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 
zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 1. 6. 2020 v 10:00 hodin. 

S ohledem na to, že žádost dodavatele nebyla doručena včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona, není 

zadavatel povinen dodržet lhůtu podle § 98 odst. 1 písm. a) zákona. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 11 – Tabulka dveří D04b – D08 
 
 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
V Hradci Králové 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2020-05-26T12:13:39+0200
	Ing. Petra Matoušková




